
A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 25/04/2024 às 17:11:27.
Código verificador: 89B5C9

Página 1 de 3

ATA DE PROPOSTAS
Prefeitura Municipal de Mãe do Rio

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO-PA
Pregão Eletrônico - 9/2024-00008-PE/PMMR

Declarações obrigatórias
Titulo Descricao

Declaração de Conhecimento do Edital Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de
habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaração de Inexistência de Impeditivos Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos
impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências
posteriores.

Declaração de Não-Emprego de Menores Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de
1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho
noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Declaração de Veracidade Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos
4° e 5° do art. 26 do decreto 10.024/2019.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas
0001 - CAMINHÃO DE CAÇAMBA 6X2 OKM - Especificação: CAMINHÃO DE CAÇAMBA 6X2 0 km,
EQUIPADA COM BASCULHANTE NOVO, COM CAPACIDADE DE CAÇAMBA DE 10M3, DIREÇÃO
HIDRAULICA, AR CONDICIONADO, POTENCIA MINIMA 230CV.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

FORZA
DISTRIBUIDORA DE
MAQUINAS LTDA

46.135.499/0001-
45

25/04/2024 -
06:45:43

VM 290 (6x2) VOLVO DO
BRASIL
VEÍCULOS LTDA

1 R$629.000,00 R$ 629.000,00 Sim

NOVO HORIZONTE
COMERCIO E
SERVICOS LTDA

51.552.005/0001-
68

18/04/2024 -
16:39:50

TECTOR 24-280 IVECO 1 R$800.000,00 R$ 800.000,00 Sim

BRUNISA COMERCIO
E SERVICOS PARA
TRANSITO E
TRANSPORTE LTDA.

20.901.717/0001-
11

23/04/2024 -
15:00:22

VM 6X2 VOLVO 1 R$750.000,00 R$ 750.000,00 Sim

ALIANCA COMERCIO
E SERVICOS LTDA

36.634.511/0001-
02

24/04/2024 -
17:18:04

Tector 24-320 Iveco 1 R$792.797,00 R$ 792.797,00 Não

MANUPA COMERCIO,
EXPORTACAO,
IMPORTACAO DE
EQUIPAMENTOS E
VEICULOS
ADAPTADOS EIRELI

03.093.776/0003-
53

24/04/2024 -
17:38:36

Volvo VM290 VM/VOLVO 1 R$635.090,00 R$ 635.090,00 Não

Roda Brasil
Representações
Comércio e Serviços
Ltda - Epp

15.332.890/0001-
06

24/04/2024 -
17:40:20

TECTOR 24-280
6X2
BASCULANTE
10M3

IVECO 1 R$629.600,00 R$ 629.600,00 Não

B&F NEGOCIOS E
EMPREENDIMENTOS
LTDA

26.166.156/0001-
30

25/04/2024 -
06:47:22

TECTOR 24-280 IVECO 1 R$790.000,00 R$ 790.000,00 Sim

0002 - RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS 4X4 - Especificação: RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS 4X4, MOTOR
TURBO 4 CILINDROS, COM CAMISA ÚMIDA E POTENCIA MINIMA DE 85HP, COMBUSTIVEL, OLEO DIESEL, EIXO COM
TRAÇÕES 4X4 COM 4 (QUATRO)VELOCIDADE A FRENTE 2 (DUAS) VELOCODADES RÉ, DIREÇÃO HIDRAULICA
HIDROSTICAS, FAROIS DIANTEIROS E TRASEIROS, LANTERNA TRASEIRA, BUSINA, PROTETOR LATERAL DO MOTOR,
ALARME DE RÉ, TRAVA DE SEGURANÇA PARA O BRAÇO DA ESCAVADEIRA, COM ACIONAMENTO HIDRAULICO, CABINE
FECHADA COM AR CONDICONADO, CERTIFICAÇÃO DE ROPS FOPS, COM PARA BRISA, COM LIMPADOR E LAVADOR.
PESO OPERACIONAL MINIMO DE 7.000 KG, LANÇA DE ESCAVAÇÃO COM PROFUNDIDADE DE ESCAVAÇÃO NO MINIMO
DE 4,27 METROS, CAÇAMBA DE CARREGADEIRA COM CAPACIDADE MINIMA DE 0,96 METROS QUADRADOS, COM
FORÇA DE DESAGREGAÇÃO MINIMA DE 39KN. GARANTIA MINIMA DE 12 MESES DE ASSITENCIA TECNICA GARANTIDA.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

CARAJAS COMERCIO
E DISTRIBUIDORA DE
MAQUINAS,
VEICULOS E
COMBUSTIVEIS LTDA

24.392.296/0001-
00

18/04/2024 -
11:08:14

XT870BR-I XCMG 1 R$524.000,00 R$ 524.000,00 Não

REVEMAR COMÉRCIO
DE MÁQUINAS
INDUSTRIAIS LTDA

17.449.881/0001-
25

18/04/2024 -
15:45:54

3CX JCB / JCB DO
BRASIL

1 R$524.300,00 R$ 524.300,00 Não



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 25/04/2024 às 17:11:27.
Código verificador: 89B5C9

Página 2 de 3

NOVO HORIZONTE
COMERCIO E
SERVICOS LTDA

51.552.005/0001-
68

18/04/2024 -
16:39:47

HD96 BULL 1 R$600.000,00 R$ 600.000,00 Sim

BAMAQ SA
BANDEIRANTES
MAQUINAS E
EQUIPAMENTOS

18.209.965/0013-
98

23/04/2024 -
10:11:13

B95B NEW HOLLAND /
CNH INDUSTRIAL
BRASIL

1 R$524.000,00 R$ 524.000,00 Não

LIUGONG LATIN
AMERICA MAQUINAS
PARA CONSTRUCAO
PESADA LTDA.

11.260.925/0003-
50

23/04/2024 -
14:51:47

CLG766A LIUGONG 1 R$524.333,33 R$ 524.333,33 Não

BRUNISA COMERCIO
E SERVICOS PARA
TRANSITO E
TRANSPORTE LTDA.

20.901.717/0001-
11

23/04/2024 -
15:01:06

580N S2 CASE 1 R$600.000,00 R$ 600.000,00 Sim

I A M ROCHA
COMERCIO E
SERVICOS

43.287.386/0001-
77

24/04/2024 -
09:27:25

RETROESCAVADEIRA-
JGM-665-4WD

JINGONG 1 R$500.000,00 R$ 500.000,00 Sim

BERIT COMERCIO E
SERVICOS EIRELI

38.504.792/0001-
04

24/04/2024 -
20:26:40

XC870BR-1 XCMG 1 R$524.000,00 R$ 524.000,00 Sim

RM
EMPREENDIMENTOS
LTDA

32.112.232/0001-
28

24/04/2024 -
12:39:05

3CX JCB 1 R$521.000,00 R$ 521.000,00 Sim

TRIUNFO COMERCIAL
E SERVICOS EIRELI

28.739.782/0001-
02

24/04/2024 -
13:42:13

MODELO
FZRT680

MARCA FORZA 1 R$524.000,00 R$ 524.000,00 Sim

FAROL COMERCIAL E
LOGÍSTICA LTDA

23.414.622/0001-
61

24/04/2024 -
13:55:20

WJG BRASIL WRT388T 1 R$524.300,00 R$ 524.300,00 Sim

BAWSE MAQUINAS E
EQUIPAMENTOS
LTDA

45.660.398/0001-
20

24/04/2024 -
15:11:16

UN 870 UNFORKLIFT 1 R$524.333,33 R$ 524.333,33 Não

Delta Maquinas Ltda 04.550.434/0001-
16

24/04/2024 -
15:54:07

310P JOHN DEERE 1 R$524.333,33 R$ 524.333,33 Não

BRW MAQUINAS E
VENDAS DE
EQUIPAMENTOS
LTDA

51.010.306/0001-
60

24/04/2024 -
15:56:12

MR406 MULLER 1 R$500.000,00 R$ 500.000,00 Sim

ALIANCA COMERCIO
E SERVICOS LTDA

36.634.511/0001-
02

24/04/2024 -
17:19:22

3CX JCB 1 R$524.333,00 R$ 524.333,00 Não

KTR BRASIL
IMPORTACAO
COMERCIO E
SERVICOS LTDA

30.705.365/0001-
82

24/04/2024 -
17:27:15

820M-GT PRÓPRIA 1 R$524.333,33 R$ 524.333,33 Não

MULTIMIX COMERCIO
E SERVICOS LTDA

19.140.626/0001-
21

24/04/2024 -
18:23:13

MBL -X 900 MANITOU 1 R$520.000,00 R$ 520.000,00 Sim

FORZA
DISTRIBUIDORA DE
MAQUINAS LTDA

46.135.499/0001-
45

24/04/2024 -
18:33:26

3CX JCB 1 R$524.300,00 R$ 524.300,00 Sim

B&F NEGOCIOS E
EMPREENDIMENTOS
LTDA

26.166.156/0001-
30

25/04/2024 -
06:47:54

310P JOHN DEERE 1 R$523.000,00 R$ 523.000,00 Sim

MANUPA COMERCIO,
EXPORTACAO,
IMPORTACAO DE
EQUIPAMENTOS E
VEICULOS
ADAPTADOS EIRELI

03.093.776/0003-
53

25/04/2024 -
07:39:02

766A Liu Gong Lio Gong 1 R$522.000,00 R$ 522.000,00 Não

0003 - MINI CARREGADEIRA 0KM - Especificação: MINI CARREGADEIRA 0KM, CABINE FECHADA, AR CONDICIONADO,
PNEU COM ROLAGEM E CONCHA.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

AGROJAX LTDA 16.403.202/0001-
14

18/04/2024 -
08:47:07

SWL sumward 1 R$750.000,00 R$ 750.000,00 Não

REVEMAR COMÉRCIO
DE MÁQUINAS
INDUSTRIAIS LTDA

17.449.881/0001-
25

18/04/2024 -
15:46:29

SSL155 JCB / JCB DO
BRASIL

1 R$279.900,00 R$ 279.900,00 Não

LIUGONG LATIN
AMERICA MAQUINAS
PARA CONSTRUCAO
PESADA LTDA.

11.260.925/0003-
50

23/04/2024 -
14:52:09

CLG365B LIUGONG 1 R$279.933,33 R$ 279.933,33 Não

RM
EMPREENDIMENTOS
LTDA

32.112.232/0001-
28

24/04/2024 -
12:39:05

155 JCB 1 R$275.000,00 R$ 275.000,00 Sim

TRIUNFO COMERCIAL
E SERVICOS EIRELI

28.739.782/0001-
02

24/04/2024 -
13:42:04

MODELO XC7-
SR07

MARCA XCMG 1 R$279.000,00 R$ 279.000,00 Sim

KTR BRASIL
IMPORTACAO
COMERCIO E
SERVICOS LTDA

30.705.365/0001-
82

24/04/2024 -
17:27:15

610CK PRÓPRIA 1 R$279.933,33 R$ 279.933,33 Não



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 25/04/2024 às 17:11:27.
Código verificador: 89B5C9

Página 3 de 3

FEITOZAM COMERCIO
DE MAQUINAS E
EQUIPAMENTOS
LTDA

48.475.333/0001-
01

25/04/2024 -
00:53:33

CDM307 (Nation
II)

LONKING 1 R$279.933,33 R$ 279.933,33 Sim

B&F NEGOCIOS E
EMPREENDIMENTOS
LTDA

26.166.156/0001-
30

25/04/2024 -
06:48:11

XC7-SR07 XCMG 1 R$360.000,00 R$ 360.000,00 Sim

Validade das Propostas
Fornecedor CPF/CNPJ Validade (conforme edital)

Roda Brasil Representações Comércio e Serviços Ltda - Epp 15.332.890/0001-06 60 dias

REVEMAR COMÉRCIO DE MÁQUINAS INDUSTRIAIS LTDA 17.449.881/0001-25 60 dias

BAMAQ SA BANDEIRANTES MAQUINAS E EQUIPAMENTOS 18.209.965/0013-98 60 dias

Delta Maquinas Ltda 04.550.434/0001-16 60 dias

MANUPA COMERCIO, EXPORTACAO, IMPORTACAO DE EQUIPAMENTOS E VEICULOS
ADAPTADOS EIRELI

03.093.776/0003-53 60 dias

TRIUNFO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI 28.739.782/0001-02 60 dias

ALIANCA COMERCIO E SERVICOS LTDA 36.634.511/0001-02 60 dias

FAROL COMERCIAL E LOGÍSTICA LTDA 23.414.622/0001-61 90 dias

BERIT COMERCIO E SERVICOS EIRELI 38.504.792/0001-04 60 dias

BRUNISA COMERCIO E SERVICOS PARA TRANSITO E TRANSPORTE LTDA. 20.901.717/0001-11 60 dias

RM EMPREENDIMENTOS LTDA 32.112.232/0001-28 60 dias

KTR BRASIL IMPORTACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA 30.705.365/0001-82 60 dias

CARAJAS COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MAQUINAS, VEICULOS E COMBUSTIVEIS LTDA 24.392.296/0001-00 60 dias

FORZA DISTRIBUIDORA DE MAQUINAS LTDA 46.135.499/0001-45 60 dias

B&F NEGOCIOS E EMPREENDIMENTOS LTDA 26.166.156/0001-30 60 dias

FEITOZAM COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA 48.475.333/0001-01 60 dias

AGROJAX LTDA 16.403.202/0001-14 120 dias

I A M ROCHA COMERCIO E SERVICOS 43.287.386/0001-77 90 dias

BAWSE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA 45.660.398/0001-20 60 dias

NOVO HORIZONTE COMERCIO E SERVICOS LTDA 51.552.005/0001-68 90 dias

LIUGONG LATIN AMERICA MAQUINAS PARA CONSTRUCAO PESADA LTDA. 11.260.925/0003-50 60 dias

MULTIMIX COMERCIO E SERVICOS LTDA 19.140.626/0001-21 60 dias

BRW MAQUINAS E VENDAS DE EQUIPAMENTOS LTDA 51.010.306/0001-60 90 dias

Fornecedores divulgados.

ALDECIR PEREIRA DAMASCENO

Pregoeiro

EDSON NASCIMENTO TAVARES

Apoio

AGLAENE GOMES DA SILVA

Apoio


		2024-04-25T17:14:52-0300
	AGLAENE GOMES DA SILVA:81407912291


		2024-04-25T17:15:13-0300
	EDSON NASCIMENTO TAVARES:40047920297


		2024-04-25T17:15:47-0300
	ALDECIR PEREIRA DAMASCENO:60003650200


		2024-05-24T09:24:51-0300
	JOSE VILLEIGAGNON RABELO OLIVEIRA:21085633268




